1

報告第１７号

西宮市教育委員会の所管に属する一般職員等の給与に関する規則の

一部を改正する規則制定の件

 西宮市教育委員会の所管に属する一般職員等の給与に関する規則の一部を改

正する規則を制定するに当たり、教育長に対する事務委任等に関する規則第３

条第２項ただし書の規定による教育長の臨時代理により、令和５年１２月２８

日に決定したので、西宮市教育委員会に報告する。

  令和６年１月１０日提出

西宮市教育委員会

教育長 重 松 司 郎

西宮市教育委員会規則第６号

西宮市教育委員会の所管に属する一般職員等の給与に関する規則の

一部を改正する規則

 西宮市教育委員会の所管に属する一般職員等の給与に関する規則（昭和３６

年度西宮市教育委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。

 付則に次の１項を加える。

２０ 令和６年１月１日から同年１２月３１日までの間、別表第３の規定の適

用については、同表Ａの項中「１０７，０００円」とあるのは、「６４，２

００円」とする。

   付 則

 この規則は、公布の日から施行する。

（参考）

○提案理由

   本市の厳しい財政状況に鑑み、局長級の管理職手当について減額を行う

ため。

2

新旧対照表（西宮市教育委員会の所管に属する一般職員等の給与に関する規則の一部を改正する規則）

（平成 30年 3月定例会 議案第   号）

※ゴシック文字は改正部分を示す。

改正後 現 行 備考

第１条～第４条 現行と同じ

（管理職手当の支給基準）

第５条 給与条例第７条の６第１項に規定する規則で定める者は、別表第３支給範

囲の欄に掲げる職員とし、管理職手当の月額は、同表の区分に応じ、それぞれ同

表支給額の欄に定める額とする。

２～４ 現行と同じ

第６条～第１１条 現行と同じ

付 則

１～１９ 略

２０ 令和６年１月１日から同年１２月３１日までの間、別表第３の規定の適用に

ついては、同表Ａの項中「１０７，０００円」とあるのは、「６４，２００円」

とする。

別表第１～別表第２ 現行と同じ

別表第３（第５条関係）

管理職手当支給基準表

区分 支給範囲 支給額

Ａ 行政職給料表７級に決定されている １０７,０００円

第１条～第４条 略

（管理職手当の支給基準）

第５条 給与条例第７条の６第１項に規定する規則で定める者は、別表第３支給範

囲の欄に掲げる職員とし、管理職手当の月額は、同表の区分に応じ、それぞれ同

表支給額の欄に定める額とする。

２～４ 略

第６条～第１１条 略

付 則

１～１９ 略

別表第１～別表第２ 略

別表第３（第５条関係）

管理職手当支給基準表

区分 支給範囲 支給額

Ａ 行政職給料表７級に決定されている １０７,０００円

本市の厳しい財

政状況に鑑み、局

長級の管理職手

当について減額

を行うため。

3

改正後 現 行 備考

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、教育次長、担当理事、

理事の役職名を有するもの

Ｂ

行政職給料表６級に決定されている

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、部長、室長、参与の

役職名を有するもの

８８,０００円

Ｃ

行政職給料表５級に決定されている

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、課長、担当課長、事

務長、参事の役職名を有するもの

７１,０００円

Ｄ

行政職給料表４級に決定されている

職員、医療職給料表(２)４級に決定

されている職員及び教育職給料表の

適用を受けている職員で、係長、副

参事の役職名を有するもの

４５,０００円

Ｅ

教育職給料表(１)５級に決定されて

いる職員で、高等学校の校長の職名

を有するもの

６８,３００円

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、教育次長、担当理事、

理事の役職名を有するもの

Ｂ

行政職給料表６級に決定されている

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、部長、室長、参与の

役職名を有するもの

８８,０００円

Ｃ

行政職給料表５級に決定されている

職員及び教育職給料表の適用を受け

ている職員で、課長、担当課長、事

務長、参事の役職名を有するもの

７１,０００円

Ｄ

行政職給料表４級に決定されている

職員、医療職給料表(２)４級に決定

されている職員及び教育職給料表の

適用を受けている職員で、係長、副

参事の役職名を有するもの

４５,０００円

Ｅ

教育職給料表(１)５級に決定されて

いる職員で、高等学校の校長の職名

を有するもの

６８,３００円

4

改正後 現 行 備考

Ｆ

教育職給料表(１)４級に決定されて

いる職員で高等学校の教頭の職名を

有するもの及び教育職給料表(２)３

級に決定されている職員で、幼稚園

の園長の職名を有するもの

教育職給料表(１)４級に決定されて

いる職員で、高等学校の教頭の職名を

有するものにあつては、第１号に掲げ

る額とし、教育職給料表(２)３級に決

定されている職員で、幼稚園の園長の

職名を有するものにあつては、第２号

に掲げる額とする。

(１) ５４,２００円

(２) ５３,７００円

Ｇ

教育職給料表(２)２級に決定されて

いる職員で、幼稚園の教頭の職名を

有するもの

４０,９００円

備考

１～４ 略

別表第４～別表第６ 現行と同じ

Ｆ

教育職給料表(１)４級に決定されて

いる職員で高等学校の教頭の職名を

有するもの及び教育職給料表(２)３

級に決定されている職員で、幼稚園

の園長の職名を有するもの

教育職給料表(１)４級に決定されて

いる職員で、高等学校の教頭の職名を

有するものにあつては、第１号に掲げ

る額とし、教育職給料表(２)３級に決

定されている職員で、幼稚園の園長の

職名を有するものにあつては、第２号

に掲げる額とする。

(１) ５４,２００円

(２) ５３,７００円

Ｇ

教育職給料表(２)２級に決定されて

いる職員で、幼稚園の教頭の職名を

有するもの

４０,９００円

備考

１～４ 略

別表第４～別表第６ 略

付 則

この規則は、公布の日から施行する。